
ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS

ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS DEL PERIODO: Del 01/07/2024 al 30/09/2024

EPE

14-nov.-24

Clave Presupuestal

Concepto

Pto. Autorizado

ACUM.  PERIODO ANTERIOR

Presup. Modif. Erogado Anterior

MOVIMIENTOS DEL PERIODO

Ampliación Reducción Aumento Disminución

Transferencias

Pagado Presup. Modif. Erogado Saldo Disponible

AVANCES

% Fís. % Finan.

Modificaciones

SABANILLA

Pág. 1 de 3

Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-

Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
Erogado

 5,039,968.87  5,039,968.87  0.00  0.00  197,589.30  197,589.30  5,039,968.87  257,073.28FF. : AA ORDINARIOS AÑO EN CURSO  4,295,898.56  4,782,895.59-1,285,505.46  0.41  0.00  1,772,502.08

 5,039,968.87  5,039,968.87  0.00  0.00  197,589.30  197,589.30  5,039,968.87  257,073.28PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  4,295,898.56  4,782,895.59-1,285,505.46  0.41  0.00  1,772,502.08

FIN.:  1  GOBIERNO  5,039,968.87  5,039,968.87  0.00  0.00  197,589.30  197,589.30  5,039,968.87  257,073.28 4,295,898.56  4,782,895.59-1,285,505.46  0.41  0.00  1,772,502.08

FUN.:  3  COORDINACION DE LA POLITICA DE 

GOBIERNO

 5,039,968.87  5,039,968.87  0.00  0.00  197,589.30  197,589.30  5,039,968.87  257,073.28 4,295,898.56  4,782,895.59-1,285,505.46  0.41  0.00  1,772,502.08

SFUN.:  9  OTROS  5,039,968.87  5,039,968.87  0.00  0.00  197,589.30  197,589.30  5,039,968.87  257,073.28 4,295,898.56  4,782,895.59-1,285,505.46  0.41  0.00  1,772,502.08

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL  5,039,968.87  0.00  0.00  197,589.30  197,589.30  5,039,968.87  257,073.28 5,039,968.87  4,295,898.56  4,782,895.59-1,285,505.46  0.41  0.00  1,772,502.08

74.27--- 3,406,656.00 3,406,656.00  3,406,656.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-1134-010800  0.00  0.00 3,406,656.00  3,406,656.00-863,840.50  0.00  0.00  863,840.50SUELDO AL PERSONAL DE 

CONFIANZA

74.27--- 567,776.00 567,776.00  567,776.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-1322-010800  0.00  0.00 567,776.00  567,776.00-421,664.96  0.00  0.00  421,664.96GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

84.21--- 85,000.00 85,000.00  85,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2111-010800  0.00  13,419.27 15,976.56  71,580.73 0.00  0.00  0.00  55,604.17MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

100.00--- 50,299.57 40,000.00  40,000.00  0.00  0.00  8,000.0108-00-00000-2121-010800  18,299.58  0.00 840.00  50,299.57 0.00  0.00  0.00  49,459.57MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN

100.00--- 39,237.69 35,000.00  35,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2161-010800  4,237.69  0.00 4,114.21  39,237.69 0.00  0.40  0.00  35,123.08MATERIAL DE LIMPIEZA

92.56--- 110,668.82 45,000.00  65,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2211-010800  45,668.82  8,229.63 56,336.29  102,439.19 0.00  0.00  0.00  46,102.90ALIMENTACIÓN DE PERSONAS

0.00--- 1,700.42 20,000.00  20,000.00  0.00  0.00  18,299.5808-00-00000-2231-010800  0.00  1,700.42 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN

100.00--- 40,000.00 5,000.00  3,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2461-010800  37,000.00  0.00 0.00  40,000.00 0.00  0.00  0.00  40,000.00MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO

79.38--- 37,000.00 35,000.00  37,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2531-010800  0.00  7,628.00 29,372.00  29,372.00 0.00  0.00  0.00  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

89.31--- 35,000.00 35,000.00  35,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2541-010800  0.00  3,741.37 15,099.03  31,258.63 0.00  0.00  0.00  16,159.60MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS

75.66--- 35,000.00 35,000.00  35,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2611-010800  0.00  8,519.38 12,248.99  26,480.62 0.00  0.00  0.00  14,231.63COMBUSTIBLES

------ 0.00 5,000.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.0008-00-00000-2612-010800  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS

100.00--- 24,383.20 5,000.00  5,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2721-010800  19,383.20  0.00 0.00  24,383.20 0.00  0.00  0.00  24,383.20PRENDAS DE SEGURIDAD Y 

PROTECCIÓN PERSONAL

------ 0.00 10,000.00  10,000.00  0.00  0.00  10,000.0008-00-00000-2931-010800  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

100.00--- 40,000.01 7,000.00  7,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2961-010800  33,000.01  0.00 0.00  40,000.01 0.00  0.01  0.00  40,000.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

0.00--- 3,000.00 5,000.00  5,000.00  0.00  0.00  2,000.0008-00-00000-3121-010800  0.00  3,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00GAS

0.00--- 762.31 5,000.00  5,000.00  0.00  0.00  4,237.6908-00-00000-3171-010800  0.00  762.31 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE 

SEÑALES ANALÓGICAS Y 

DIGITALES

48.20--- 5,000.00 5,000.00  5,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3362-010800  0.00  2,590.00 2,410.00  2,410.00 0.00  0.00  0.00  0.00IMPRESIONES OFICIALES

95.31--- 5,000.00 5,000.00  5,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3411-010800  0.00  234.72 3,067.04  4,765.28 0.00  0.00  0.00  1,698.24SERVICIOS FINANCIEROS Y 

BANCARIOS
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100.00--- 450.00 5,000.00  5,000.00  0.00  0.00  4,550.0008-00-00000-3511-010800  0.00  0.00 450.00  450.00 0.00  0.00  0.00  0.00CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

100.00--- 35,000.00 5,000.00  5,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3521-010800  30,000.00  0.00 0.00  35,000.00 0.00  0.00  0.00  35,000.00MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

100.00--- 15,000.00 5,000.00  5,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3581-010800  10,000.00  0.00 0.00  15,000.00 0.00  0.00  0.00  15,000.00SERVICIO DE LAVANDERÍA, 

LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN

------ 0.00 25,000.00  25,000.00  0.00  0.00  25,000.0008-00-00000-3611-010800  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00GASTOS DE PROPAGANDA

------ 0.00 25,000.00  25,000.00  0.00  0.00  25,000.0008-00-00000-3613-010800  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E 

INFORMACIÓN

0.00--- 5,000.00 25,000.00  25,000.00  0.00  0.00  20,000.0008-00-00000-3712-010800  0.00  5,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00PASAJES INTERNACIONALES 

AÉREOS

0.00--- 2,000.00 25,000.00  5,000.00  0.00  0.00  3,000.0008-00-00000-3721-010800  0.00  2,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00PASAJES NACIONALES 

TERRESTRES

39.73--- 108,536.87 108,536.87  108,536.87  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3751-010800  0.00  65,412.58 24,837.83  43,124.29 0.00  0.00  0.00  18,286.46VIÁTICOS NACIONALES

85.07--- 30,000.00 30,000.00  30,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3791-010800  0.00  4,480.00 16,820.00  25,520.00 0.00  0.00  0.00  8,700.00TRASLADO DE PERSONAS

30.02--- 97,497.98 170,000.00  170,000.00  0.00  0.00  72,502.0208-00-00000-3821-010800  0.00  68,229.99 22,327.98  29,267.99 0.00  0.00  0.00  6,940.01GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y 

CULTURAL

76.11--- 260,000.00 260,000.00  260,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-4411-010800  0.00  62,125.61 117,566.63  197,874.39 0.00  0.00  0.00  80,307.76AYUDAS A ORGANIZACIONES Y 

PERSONAS (AYUDAS CULTURALES 

Y SOCIALES)

 0.00  39,031.05  0.00  0.00  0.00  0.00  39,031.05  37,937.98FF. : AB ORDINARIOS ECONOMIAS DE AÑOS 

ANTERIORES

 1,093.07  1,093.07 0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  39,031.05  0.00  0.00  0.00  0.00  39,031.05  37,937.98PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  1,093.07  1,093.07 0.00  0.00  0.00  0.00

FIN.:  1  GOBIERNO  0.00  39,031.05  0.00  0.00  0.00  0.00  39,031.05  37,937.98 1,093.07  1,093.07 0.00  0.00  0.00  0.00

FUN.:  3  COORDINACION DE LA POLITICA DE 

GOBIERNO

 0.00  39,031.05  0.00  0.00  0.00  0.00  39,031.05  37,937.98 1,093.07  1,093.07 0.00  0.00  0.00  0.00

SFUN.:  9  OTROS  0.00  39,031.05  0.00  0.00  0.00  0.00  39,031.05  37,937.98 1,093.07  1,093.07 0.00  0.00  0.00  0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL  39,031.05  0.00  0.00  0.00  0.00  39,031.05  37,937.98 0.00  1,093.07  1,093.07 0.00  0.00  0.00  0.00

------ 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2111-010800  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

------ 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2121-010800  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN

4.99--- 19,031.05 0.00  19,031.05  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2611-010800  0.00  18,080.98 950.07  950.07 0.00  0.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES

0.72--- 20,000.00 0.00  20,000.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3751-010800  0.00  19,857.00 143.00  143.00 0.00  0.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES
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 0.00  90.91  0.00  0.00  0.00  0.00  90.91  90.91FF. : AD ORDINARIOS PRODUCTOS FINANCIEROS DE 

AÑOS ANTERIORES

 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  90.91  0.00  0.00  0.00  0.00  90.91  90.91PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

FIN.:  1  GOBIERNO  0.00  90.91  0.00  0.00  0.00  0.00  90.91  90.91 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

FUN.:  3  COORDINACION DE LA POLITICA DE 

GOBIERNO

 0.00  90.91  0.00  0.00  0.00  0.00  90.91  90.91 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

SFUN.:  9  OTROS  0.00  90.91  0.00  0.00  0.00  0.00  90.91  90.91 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL  90.91  0.00  0.00  0.00  0.00  90.91  90.91 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

0.00--- 90.91 0.00  90.91  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3411-010800  0.00  90.91 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y 

BANCARIOS

T otal General  5,039,968.87  5,079,090.83  0.00  0.00  197,589.30  197,589.30  5,079,090.83  295,102.17 4,296,991.63  4,783,988.66-1,285,505.46  0.41  0.00  1,772,502.08
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